
 
ประกาศองคการบริหารสวนตําบลแหลมผักเบี้ย 

เรื่อง  ใหผูซ่ึงเปนเจาของปาย หรือผูครอบครองปาย หรือผูอยูในบังคับท่ีตองรับผิดชอบในการเสียภาษีปายท่ี
ตั้งอยูในเขตตําบลแหลมผักเบ้ีย อําเภอบานแหลม จังหวัดเพชรบุรี ไปรับแบบแสดงรายการเสียภาษีปาย 

 

............................................................................ 
 

  ดวยพระราชบัญญัติภาษีปาย พ.ศ. 2510 มาตรา 12,13,14 และมาตรา 15 ไดกําหนดใหเจาของ
ปายหรือผูครอบครองปาย ซ่ึงเปนปายท่ีแสดงชื่อ หรือเครื่องหมายท่ีใชในการประกอบการคาหรือประกอบกิจการอ่ืน 
เพ่ือหารายไดหรือโฆษณาการคาไมวาจะแสดงหรือโฆษณาไวท่ีวัตถุใดๆ ดวยอักษร ภาพ หรือเครื่องหมายท่ีเขียน 
แกะสลัก จารึกหรือทําใหปรากฏดวยวิธีอ่ืนๆ ซ่ึงจะตองเสียภาษีปายและยื่นแบบแสดงรายการภาษีปายตอพนักงาน
เจาหนาท่ี 

  ฉะนั้น จึงประกาศใหผูซ่ึงเปนเจาของปาย หรือผูครอบครองปาย หรือผูอยูในบังคับท่ีตองรับผิดชอบ
ในการเสียภาษีปาย ประจําป พ.ศ. 2565 ท่ีตั้งอยูในเขตตําบลแหลมผักเบี้ย อําเภอบานแหลม จังหวัดเพชรบุรี ไปรับ
แบบแสดงรายการเสียภาษีปาย (ภ.ป.1) ณ กองคลัง องคการบริหารสวนตําบลแหลมผักเบี้ย ไดตั้งแตวันท่ี             
4 มกราคม พ.ศ. 2565 ถึงวันท่ี 31 มีนาคม พ.ศ. 2565 ในวันและเวลาราชการ 

  ถาเจาของปายหรือผูครอบครองปายไมยื่นแบบแสดงรายการเสียภาษีปายภายในกําหนดเวลาหรือยื่น
แบบรายการภาษีปายไมถูกตองทําใหจํานวนเงินท่ีจะตองเสียภาษีลดนอยลงจะตองเสียเงินเพ่ิมตามมาตรา 25 (1) 
และ (2) ตองระวางโทษปรับตั้งแตหาพันบาทถึงหาหม่ืนบาท ตามมาตรา 35 แหงพระราชบัญญัติภาษีปาย พ.ศ. 
2510 

  จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน 
 
                                                 ประกาศ ณ วันท่ี 44เดือน มกราคม  พ.ศ.  2565 
 
 
 (นางสาวเชนดาว  นพศรี) 
 ปลัดองคการบริหารสวนตําบล รักษาราชการแทน 
 นายกองคการบริหารสวนตําบลแหลมผักเบี้ย 
 
 
 
 
 
 
 
     

 


